43, inciso III, da Lei
Federal nº 4.320/64.”

O Povo do Município de Ubaporanga por seus representantes na Câmara Municipal
aprova, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte lei:

Art. 1º Fica autorizado a abertura de Crédito Especial no total de R$ 84.205,00
(oitenta e quatro mil, duzentos e cinco reais), para atender a despesa não
consignada no orçamento vigente.

Parágrafo único. Face atender sua despesa fica criado a seguinte dotação
orçamentária:

Classificações Código Descrição
Órgão 02 Prefeitura Municipal
Unidade 0304 Ensino Geral
Função 12 Ensino